
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

Об установлении  в пользу 
ОАО «РЖД»  публичного 
сервитута   
в отношении  земельных 
участков в кадастровом 
квартале  59:03:0200006  

В соответствии со статьями 7 , 23, подпунктом  2 статьи 39.37, 

подпунктом 4 статьи 39.38, статьей 39.43  Земельного кодекса 

Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», рассмотрев ходатайство общества  с 

ограниченной ответственностью «РЖД» об установлении публичного 

сервитута ,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Установить в пользу общества с ограниченной 

ответственностью «РЖД»  (далее - ОАО «РЖД») публичный сервитут в 

целях  складирования строительных материалов и иных материалов, 

возведения  некапитальных строений, сооружений (включая 

ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения  строительной 

техники, которые необходимы для обеспечения строительства, 

реконструкции, ремонта инженерных  сооружений,  объектов 

транспортной инфраструктуры при реализации объекта 

«Реконструкция станции Заячья Горка Свердловской железной дороги » 

в отношении земельных участков в  кадастровом квартале  

59:03:0200006, площадью 33  кв.м, 269 кв.м, 4036 кв.м , расположенных 

в границах муниципального образования «Город  Березники» 

Пермского края  (далее соответственно –  публичный сервитут , 

земельные участки), на срок не более 3 лет.  

2. Утвердить прилагаемое описание местоположения границ 

публичного сервитута (далее – описание границ) . 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-517пз от 09.04.2024. Исполнитель: Мамонова О.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.04.2024 18:14



3.Отделу по распоряжению землями управления имущественных 

и земельных отношений администрации города Березники (Мамоновой 

О.В.) в течение пяти рабочих дней со дня подписания  настоящего 

приказа:  

2.1.  разместить настоящий приказ и описание границ, указанное  

в пункте 2 настоящего приказа,  на официальном сайте Администрации 

города Березники в информационно -телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

2.2.направить копию настоящего приказа:  

2.2.1.в орган регистрации прав;  

2.2.2.ОАО «РЖД», а также сведения о лицах, являющихся 

правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших 

заявления об учете их прав (обременений прав)  на земельные участки, 

способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права  

указанных лиц на земельные  участки.  

3. ОАО «РЖД» привести земельные  участки  в состояние, 

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного 

использования в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 

Земельного кодекса Российской Федерации.  

4.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания . 

И.о. начальника управления                                                Е.В. Журавлева 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                       

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-517пз от 09.04.2024. Исполнитель: Мамонова О.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.04.2024 18:14



                                                                                      УТВЕРЖДЕНО  
                                                       приказом управления                                             

имущественных и  
земельных отношений  

администрации  
города Березники  

от           №                   
Описание местоположения границ публичного сервитута в пользу  
общества с ограниченной ответственностью «РЖД» в целях  
складирования строительных материалов и иных материалов, 
возведения некапитальных строений, сооружений (включая 
ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной 
техники, которые необходимы для обеспечения строительства, 
реконструкции, ремонта инженерных сооружений, объектов 
транспортной инфраструктуры при реализации объекта 
«Реконструкция станции Заячья Горка Свердловской железной дороги» 
в отношении земельных участков в  кадастровом квартале 
59:03:0200006, площадью 33  кв.м, 269 кв.м, 4036 кв.м, расположенных 
в границах муниципального образования «Город Березники» 
Пермского края  

Система координат: МСК-59, зона 2  

Номер кадастрового квартала:59:03:0200006 

Адрес:  муниципальное образование «Город Березники» Пермского края 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 

X Y 

Участок 1 

№ X Y 

1 
2261303,07 676970,80 

2 
2261302,88 676988,19 

3 
2261306,87 676971,67 

Участок 2 

1 
2261301,43 676994,35 

2 
2261302,88 676988,19 

3 
2261303,07 676970,80 

4 
2261294,22 676968,76 

5 
2261288,77 676991,44 

           Участок 3  

1 
2261424,17 677148,03 

2 
2261431,73 677149,67 

3 
2261438,58 677151,16 

4 
2261445,04 677152,56 

5 
2261465,51 677034,94 

6 
2261432,74 677028,88 

7 
2261411,22 677145,22 

Площадь земельного участка 4338  м2 

 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-517пз от 09.04.2024. Исполнитель: Мамонова О.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.04.2024 18:14


	1
	2
	3

